
 

Masarykova univerzita, Ekonomicko-správní fakulta 

 

Lipová 507/41a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1710, E: info@econ.muni.cz, www.econ.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

1/2 V odpovědi, prosím, uvádějte naše číslo jednací. 

 

Závěrečná zpráva: přijímací řízení pro ak. rok 2024/2025 do  
navazujícího magisterského studia v anglickém jazyce  

s nástupem od semestru Podzim 2024 

Datum: 24. 6. 2024 

Přítomni: M. Novotná (předseda komise), Z. Tomeš, J. Procházka, R. Jahoda, O. 

Deev, V. Pařil 

Přijímací komise se sešla k posouzení přihlášek do navazujících magisterských 

studijních programů vyučovaných v anglickém jazyce pro akademický rok 2024/2024 

s nástupem od semestru Podzim 2024. 

V rámci přijímacího řízení bylo podáno 78 (úplných a správných) přihlášek a bylo 

přijato 57 uchazečů. 

Obor Počet podaných 

přihlášek 

Počet přijatých 

uchazečů 

Public Finance and Economics 5 5 

Economics 7 3 

Business Management 37 27 

Finance 22 15 

Regional Development and Tourism 7 7 

 

 

S těmito závěry souhlasili všichni členové přijímací komise. 

 

 

 

 

 

 



 

Masarykova univerzita, Ekonomicko-správní fakulta 

 

Lipová 507/41a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1710, E: info@econ.muni.cz, www.econ.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

2/2 V odpovědi, prosím, uvádějte naše číslo jednací. 

Podmínky přijímacího řízení: 

ESF MU stanovuje následující kritéria, podle nichž jsou přihlášky posuzovány: 

1. Jazykové kompetence dokládá uchazeč následujícími způsoby: 

a. Složením mezinárodního certifikátu: TOEFL iBT na úrovni alespoň 79 bodů;  IELTS s 

celkovým výsledkem alespoň 6,5, přičemž žádná část nesmí mít nižší skóre než 6,0; 

C1 Advanced na úrovni alespoň 180 bodů; C2 Proficiency; PTE Academic Test na 

úrovni alespoň 58 bodů. Absolvování některého z certifikátů v požadované úrovni musí 

být doloženo přímo institucí, u které uchazeč jazykový certifikát skládal, a to nejpozději 

poslední den sběru v daném kole přijímacího řízení. Výsledek testu nesmí být starší 

než 2 roky. 

b. Předložením výsledků testu MŠMT – v případě přihlášek podaných prostřednictvím 

„Stipendia MŠMT na podporu studia cizinců na veřejných vysokých školách ČR“ je 

akceptována znalost anglického jazyka na úrovni B2+ prověřená formou testu, který je 

součástí on-line žádosti o stipendium Vlády ČR. 

c. Absolvováním bakalářského studia v anglickém jazyce v jedné z těchto zemí: Kanada 

(kromě oblasti Québec), USA, Velká Británie, Irsko, Austrálie a Nový Zéland. 

d. Absolvováním online testu (English Language), který zprostředkovává společnost Scio. 

V případě pochybností o úrovni jazykové kompetence uchazeče si ESF MU vyhrazuje 

právo vyžadovat její prokázání způsobem 1. a. nebo 1. d. 

1. Studijní kompetence dokládá uchazeč následujícími způsoby: 

a. Složením mezinárodního certifikátu: GRE General Test s minimálním skóre 155 v 

sekci “Verbal Reasoning” a 155 v sekci “Quantitative Reasoning”; GMAT s minimálním 

skóre 550; Executive Assessment s minimálním skóre 150. Absolvování některého z 

certifikátů v požadované úrovni musí být doloženo přímo institucí, která certifikát 

vydává, a to nejpozději poslední den sběru v daném kole přijímacího řízení. Výsledky 

testu nesmějí být starší 5 let. 

b. Absolvováním online testu (GAP), který zprostředkovává společnost Scio. 

 

 

 

 

 

Markéta Novotná 

proděkanka pro internacionalizaci, 

předseda přijímací komise 

 


